

Dagsorden / Referat

OFFENTLIGT

Dato og tid: Onsdag 9. oktober 2019 kl. 19:00	Udsendt: 4. oktober 2019
---	--------------------------

Sted: Sognehuset, lille sal

Deltagere: Nils Finken (NIF), Pauline Rasmussen (PAR), Erik Nielsen (ERN), Bjarne Larsen (BJL), Dorte Dideriksen (DOD), Torben Mangelsen (TOM), Hugo Uhrskov (HUU), Svend Åge Dahl (SVD), samt sekretær Anne Katrine Brix (AKB).

Afbud: Marika Thinggaard (Barselsorlov)

	DAGSORDEN	REFERAT
1.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2.	Jørlunde Kirke som Grøn kirke Status og konkrete udestående tiltag. Indstilling: Til drøftelse	Cykelstativ opsat. Kravene er nu opfyldt til grøn kirke.
3.	Sognepræsten – orientering Forslag om køb af tillæg til Den danske salmebog. 7.800 kr. for 60 xpl. af 100 salmer.	Godkendt. Kan indkøbes, når kasseren giver grønt lys.
4.	(Flyttet til lukket møde)	Flyttet til lukket møde.
5.	Godkendelse og underskrift af revisionsprotokollat for 2018. Bilag: Protokollat 2018	Godkendt og underskrevet.
6.	Aktivitetsudvalget Opdateret skematisk økonomisk oversigt/aktiviteter 2019. Bilag: Aktivitetsliste med økonomi. Indstilling: Til drøftelse	Budgetregnskab skal løbende dateres ved ændringer. Orientering taget til efterretning.
7.	Skift af bank Jørlunde menighedsråd har i dag Nordea som bank Indstilling: Til drøftelse	Forhandlinger er indledt.
8.	Bygningsarbejder og udeståender. (præstegård, udlænge, genhusningsbolig, kirke, sognehus). Punkt 8. Bygningsarbejder og udeståender. JMRs møde den 9. oktober 2019 Ad præstegården.	8.1. Skrivelse fra Roskilde Museum af den 2. oktober 2019 Roskilde Museum har besigtiget præstegården den 30. september 2019 jf. nedrivningstilladelsens krav. Museet anbefaler, at der foretages en arkæologisk forundersøgelse forud for nedrivningen for at klarlægge omfanget af eventuelle fortidsminder under terræn på stedet. Et udkast til et budget for en arkæologisk forundersøgelse beløber sig til kr. 49.552,80. Udgiften betales af Jørlunde Kirkekasse. Forslag til beslutning: Jørlunde menighedsråd tiltræder anbefalingen fra Roskilde Museum om en arkæologisk forundersøgelse til en max. udgift på kr. 49.552,80, inkl. moms, der finansieres af anlægsmidler fra regnr. 1345 kontonr. 7561 272 276 Jørlunde - Ny præstegård. Roskilde Museum anmodes om at igangsætte arbejdet snarest muligt.

8.2. Ad præstegården – indledende aktiviteter med totalentreprenør HHM A/S

HHM har indledningsvis igangsat arbejdet med jordbundsundersøgelser og landinspektørarbejdet samt adviseret Frederikssund Kommune om den kommende igangsætning af nedrivningen, dog i fuld respekt for den 4 ugers klagefrist. "Kladde" til totalentreprisekontrakt er udarbejdet af Morten Sørensen. Kontrakten har været til gennemsyn og udtalelse hos Helsingør Stift, der har svaret ved skrivelse af den 8. oktober 2019. Stiftets tilføjelser og kommentarer/bemærkninger er indarbejdet i "kladde" til totalentreprisekontrakt og sendes herefter til HHM A/S for deres gennemsyn og eventuelle tilføjelser mv. Det bør overvejes at sende det færdige "kladde-forslag" til gennemsyn og udtalelse hos en advokat – inden den færdige totalentreprisekontrakt underskrives af Jørlunde menighedsråd og HHM A/S, under forudsætning af, at der ikke indkommer en klage senest den 18. oktober 2019 kl.: 12:00. Skønnet udgift til advokat kr. 15.000 – 25.000.

Forslag til beslutning
: Orienteringen tages til efterretning. Formand og kasserer afklarer med Morten Sørensen, om der skal anvendes advokat.

8.3. Præstegårdens udlænge

Sognepræsten er blevet bedt om oprydning i præstegården og udlængen senest den 30. september 2019. Der står stadigvæk en del gaveartikler tilbage. Hvad skal der gøres ved disse? Skal vi lade dem stå i første omgang?

Forslag til beslutning:

NIF sender rykker.

Orienteringen tages til efterretning.

8.4. Genhusningsboligen i Bregnerød

NIF har 30. august anmodet provsten om et provstesyn. Pt. afventer vi fortsat en dato fra provsten.

Kirkeværgen – aflæsning af EL-, gas- og vandmåler per den 31. juli 2019. Er det sket? Nej, det sker i kommende uge.

Helsingør Stift er blevet bedt om afklaring af, om JMR fortsat skal betale alle udgifter i Bregnerød. Intet hørt.

Kassereren har meddelt Victor Greve, at honorar for græsklipning i 2019 ophører med udgangen af september 2019. Hans manglende betaling for forbrugsafgifter er sendt til Frederikssund provstiudvalg som økonomisk tilsynsførende.

JØRLUNDE MENIGHEDSRÅD

		<p>Forslag til beslutning. ERN aflæser i den kommende uge. NIF rykker for provstesyn. Orienteringen taget til efterretning.</p> <p>8.5. Kirken- og kirkegården samt kapellet. Der er sendt anmodning til Frederikssund provstiudvalg om frigivelse af anlægsmidler til synsarbejder i 2019. Behandles dags dato på provstiudvalgets møde.</p> <p>Forslag til beslutning. Vinduer i sognehuset forventes påbegyndt i næste uge. Orienteringen taget til efterretning.</p>
9.	Eventuelt	Intet
	LUKKET MØDE	

Mødet slut kl. 2140

Referent: ATB/NIF

⁴⁰ **Referatet tilsendt til:** NIF, PAR, ERN, BJL, VIG, TOM, HUU, SVD, AKB, DOD | **Udsendt dato:**

Nils Finken

Pauline Rasmussen

Erik Nielsen

Bjarne Larsen

Dorte Dideriksen

Torben Mangelsen

Hugo Uhrskov

Svend Åge Dahl